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 Forside
Institutt for samfunnsøkonomi 
 
Eksamensoppgave i SØK3517 Åpen makroøkonomi
 
Eksamensdato: 10. desember 2022
 
Eksamenstid (fra-til): 09.00 – 14.00
 
Hjelpemiddelkode/Tillatte hjelpemidler: C
Matematisk formelsamling for økonomer Sydsæter, Strøm og Beck. 
Kalkulator:

Casio fx-82ES PLUS og Casio fx-82EX
Citizen SR-270X og Citizen SR-270X College
Hewlett Packard HP30S

 
Faglig kontakt under eksamen: Ragnar Torvik

Tlf.: 98824721
 
Faglig kontakt møter i eksamenslokalet: NEI
 
ANNEN INFORMASJON:
 
Skaff deg overblikk over oppgavesettet før du begynner på besvarelsen din.
 
Les oppgavene nøye, gjør dine egne antagelser og presiser i besvarelsen hvilke forutsetninger du
har lagt til grunn i tolkning/avgrensing av oppgaven. Faglig kontaktperson skal kun kontaktes
dersom det er direkte feil eller mangler i oppgavesettet. Henvend deg til en eksamensvakt hvis du
ønsker å kontakte faglærer. Noter gjerne spørsmålet ditt på forhånd.
 
InsperaScan: Det er mulig å svare for hånd på oppgavene. Nederst i oppgaven finner du en
sjusifret kode. Fyll inn denne koden øverst til venstre på arkene du ønsker å levere. Det anbefales
å gjøre dette underveis i eksamen. Dersom du behøver tilgang til kodene etter at eksamenstiden
har utløpt, må du klikke «Vis besvarelse».
 
Vekting av oppgavene: Ved sensuren vil oppgave 1 telle 70% og oppgave 2 telle 30%.
 
Varslinger: Hvis det oppstår behov for å gi beskjeder til kandidatene underveis i eksamen (f.eks.
ved feil i oppgavesettet), vil dette bli gjort via varslinger i Inspera. Et varsel vil dukke opp som en
dialogboks på skjermen. Du kan finne igjen varselet ved å klikke på bjella øverst til høyre.
 
Trekk fra/avbrutt eksamen: Blir du syk under eksamen, eller av andre grunner ønsker å levere
blankt/avbryte eksamen, gå til “hamburgermenyen” i øvre høyre hjørne og velg «Lever blankt».
Dette kan ikke angres selv om prøven fremdeles er åpen.
 
Tilgang til besvarelse: Etter eksamen finner du besvarelsen din i arkivet i Inspera. Merk at det
kan ta én virkedag før eventuelle håndtegninger vil være tilgjengelige i arkivet. 
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1 Eksamensoppgave SØK3517

Knytte håndtegninger til denne
oppgaven?
Bruk følgende kode:

2 3 3 6 4 8 5

 
Skriv ditt svar her

Oppgave 1). I denne oppgaven vil jeg utlede modellen til Rødseth fra kapittel 7.4 Capital Stock
Dynamics og se på hvordan økte oljeinntekter påvirker kapitalstørrelsen i konkurranseutsatt
sektor. Videre vil jeg også utlede modellen fra artikkelen til Krugman som heter "The Narrow
Moving Band, The Dutch Disease and the competetive consequences of mrs. Thatcher" for å
supplementere besvarelsen. Til slutt vil jeg utlede modellen til Bjørnland m.m, "Dutch Disease
Dynamics Reconsidered" for å se hvordan størrelsen på sysselsettingen i skjermet sektor blir
påvirket av økte oljeinntekter og økt oljeaktivitet. 
 
Konklusjon fra modellene: Økte oljeinntekter fører til en omstilling av næringsstrukturen. Vi
øker først konkurranseutsatt sektor fordi det kommer oljeinntekter inn. Da øker vi skjermet
sektor for å oppnå et høyere nyttenivå av produksjonen i de to sektorene. Dette skjer på
bekostning av konkurranseutsatt sektor som nå må reduseres for å flytte arbeidskraft og
kapital over til skjermet sektor. Når oljeinntektene senere faller bort, blir det for dyrt å redusere
skjermet sektor tilbake til opprinnelig størrelse. Denne endringen i næringsstrukturen er
permanent, og vi havner på et lavere nyttenivå av produksjonen enn det vi først befant oss på
(en lavere indifferenskurve). Dette er det fundamentale poenget i begrepet "The Dutch
Disease", som belager seg på situasjonen med Nederland som fant gass og fikk plutselig
voldsomt mye ressursinntekter. Når disse gikk tomme, hadde deindustrialiseringen i
konkurranseutsatt sektor ført til tap av konkurranseevne. For Norges del har vi lært av dette,
noe som har medført at oljefondet ble opprettet. Vi forsøker da å leve kun av avkastningen på
oljefondet, og ikke av selve fondsandelene. På den måten kan fondet forsyne oss med
ressurser i prinsippet i evig tid, slik at vi slipper omstillingen. 
 
Oppgave 2). I denne oppgaven vil jeg utlede to modeller for "Labour Market Pooling", som
viser hvordan dette kan bidra til klyngedannelser. Den første vil være en generell modell, mens
den andre vil være et spesifikt eksempel som inkluderer tallverdier. 
 
Konklusjon fra modellene: Som vi ser i begge modellene utledet, fører "Labour Market Pooling"
til at klyngedannelse skapes, pga. fordeler med å lokalisere seg på ett område. Dette kan
forklare hvorfor storbyer har oppstått og bare blir større og større over tid, samt utviklingen til
mennesker fra å leve i små kohorter for mange tusen år siden, til gradvis å samle seg til større
og større grupper.

Ord: 387
 

Besvart.
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